UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA – UNIPAMPA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MULTICÊNTRICO EM CIÊNCIAS

FISIOLÓGICAS

ATA DE ETAPA DE PROCESSO DE SELEÇÃO 2024/02 DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO MULTICÊNTRICO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS (PPGMCF) da

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA. Aos 04 dias do mês de Julho do ano de

2024, às 08:45h, reuniram-se no Auditório do prédio Nupevi - campus Uruguaiana os

membros da comissão de seleção 2024/01 do PMPGCF, as professoras Bruna Seolin,

Mauren Assis de Souza e o professor coordenador do PPGMCF, Felipe Pivetta

Carpes, para terceira etapa do processo seletivo, arguição do pré-projeto e currículo

Lattes. A agenda de arguições iniciou às 09:00h com a arguição da candidata ao

mestrado Larissa de Almeida Dias que obteve nota 80,00, seguida da arguição do

candidato ao mestrado Pedro Luiz Erves Ribeiro às 09:30h que obteve nota 90,00. A

seguir, às 10:00h iniciou a arguição da candidata ao doutorado Ana Carolina de Souza

da Rosa que obteve nota 90, e às 10:30h iniciou a arguição da candidata Bruna

Tarasuk Trein Crespo que obteve nota 80. Encerradas as atividades e não havendo

mais nada a tratar eu, Felipe Pivetta Carpes, lavro a presente ata que vai assinada por

mim e pelos membros da comissão de seleção presentes e ficará armazenada junto

ao processo do referido edital e à disposição de toda a comunidade acadêmica.

1